
   Władysławów, dnia 23 września 2009 r.

OŚ 7624 - 5/09

DECYZJA
o umorzeniu postępowania

Na  podstawie  art.  104,  105  §  1  Kodeksu  postępowania  administracyjnego  (tekst
jednolity Dz. U. Nr 98 poz.1071 z 2000 r. ze zmianami), Rozporządzenia Rady Ministrów
z  dnia  9  listopada  2004  r.  w  sprawie  określenia  rodzajów  przedsięwzięć  mogących
znacząco  oddziaływać  na  środowisko  oraz  szczegółowych  uwarunkowań  związanych
z kwalifikowaniem przedsięwzięcia do sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko
(Dz.  U. nr  257 poz. 2573 z późniejszymi zmianami)  po rozpatrzeniu wniosku złożonego
przez Panią Danutę Lewandowską działającą w imieniu   Lasów Państwowych Nadleśnictwa
Turek,  ul.  Chopina  70,  62-700  Turek  z  dnia  30  lipca  2009  r.  o  wydanie  decyzji
o  środowiskowych  uwarunkowaniach  zgody  na  realizację  przedsięwzięcia  pn.  „\remont
połączony z modernizacja drogi leśnej – dojazd pożarowy”. 

orzekam:

umorzyć postępowanie jako bezprzedmiotowe w sprawie wydania decyzji o środowiskowych
uwarunkowaniach dla w/w przedsięwzięcia.

Uzasadnienie:
           

Pismem z dnia  30 lipca  2009 r.  Pani Danuta Lewandowska  działająca w imieniu
Lasów Państwowych Nadleśnictwa Turek, ul. Chopina 70, 62-700 Turek z dnia 30 lipca 2009
r. zwróciła się z wnioskiem    o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody
na  realizację  przedsięwzięcia  polegającego  na„\remont  połączony  z  modernizacja  drogi
leśnej  –  dojazd  pożarowy”.  Zlokalizowanego  na  działkach  oznaczonych  numerami
geodezyjnymi:  5058,  5059,  5060,  5061,  5062,  5063  obręb  Głogowa  w  granicach
oznaczonych linią koloru zielonego na załączonej mapie ewidencyjnej w skali 1:5000.

Zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz
o ocenach oddziaływania na  środowisko (Dz. U.  z 2008 r.,  Nr  199, poz.  1227)  organem
właściwym  do  wydania  decyzji  o  środowiskowych  uwarunkowaniach  w  przypadku
przedmiotowego przedsięwzięcia jest Wójt Gminy Władysławów.

Na podstawie art.  61 § 4 ustawy - Kodeks Postępowania Administracyjnego (tekst
jednolity Dz. U. nr 98 poz. 1071 z 2000 r. z późn. zm.) pismem z dnia 4 sierpnia 2009 r.
zawiadomiono strony o wszczęciu postępowanie dla przedmiotowej inwestycji.

Do wniosku dołączona została karta informacyjna przedsięwzięcia, z której wynika, iż
celem  przedsięwzięcia  jest  dostosowanie  parametrów  technicznych  drogi  w  zakresie
przekroju i  konstrukcji jezdni do przeniesienia obciążeń  od dojazdów wysokotonażowych
uczestniczących  w  ruchu  transportu  leśnego  oraz  umożliwienie  dojazdu  pojazdów
specjalnych na wypadek zagrożenia pożarem. 

 



Trasa projektowanej do modernizacji drogi przebiegała będzie w istniejącym pasie
ograniczonym drzewostanem na terenie Nadleśnictwa Turek.
Roboty  ziemne  związane  z  modernizacją  polegać  będą  na  wyprofilowaniu  istniejącej
nawierzchni oraz ułożeniu warstw konstrukcyjnych nawierzchni.  Na całości projektowanej
drogi,  przyjęto  wykonanie robót przygotowawczych takich jak:  mechaniczne oczyszczenie
nawierzchni  z  naniesionej  ziemi,  profilowanie  istniejącej  nawierzchni  oraz  usunięcie
naniesionych zanieczyszczeń  przez  wodę,  wyrównanie  nierówności i  zasypanie  wybojów
celem uzyskania prawidłowego profilu poprzecznego istniejącej nawierzchni, która stanowić
będzie podbudowę pod projektowaną nawierzchnię. 

Właścicielem  działek,  na  których  realizowane  będzie  przedsięwzięcie  jest
Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Turek.

W trakcie rozpatrywania wniosku stwierdzono, ze zgodnie z rozporządzeniem Rady
Ministrów z dnia 9 listopada 2004 r. w sprawie określenia rodzajów przedsięwzięć mogących
znacząco  oddziaływać  na  środowisko  oraz  szczegółowych  uwarunkowań  związanych
z kwalifikowaniem przedsięwzięcia do sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko
(Dz. U. nr 257, poz. 2573 z 2004 r. z późniejszymi zmianami) przedmiotowa inwestycja nie
kwalifikuje  się  do  przedsięwzięć  mogących  znacząco  oddziaływać  na  środowisko,  dla
których wymagane  jest  uzyskanie  decyzji  o  środowiskowych uwarunkowaniach zgody na
realizację przedsięwzięcia. 

Nadto  z  załączonej  do  wniosku  karty  informacyjnej  przedsięwzięcia  wynika,  iż
realizacja przedmiotowej inwestycji nie spowoduje znaczącego oddziaływania na środowisko
naturalne,  jak  i  kumulowania  się  oddziaływań  z  uwagi  na  przejściowy  charakter  prac.
W  związku  z  funkcjonowaniem  inwestycji  nie  przewiduje  się  powstawania  emisji
zanieczyszczeń  wprowadzanych  do  wody,  powietrza  i  gleby,  jak  i  ponadnormatywnego
oddziaływania na środowisko w zakresie hałasu. 

Z  uwagi  na  lokalizację  inwestycji  poza  obszarami  Natura  2000  realizacja
planowanego przedsięwzięcia nie  wymaga również  przeprowadzenia oceny oddziaływania
przedsięwzięcia na obszary Natura 2000.

W trybie art. 10 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U.
nr  98  poz.  1071  z  2000  r.  z  późniejszymi  zmianami)  pismem  z  dnia  20.08.2009  r.
poinformowano strony o zakończeniu postępowania dowodowego w celu wydania decyzji
o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego przedsięwzięcia oraz  możliwości
wypowiedzenia  się,  co  do  zebranych  dowodów  i  materiałów  oraz  zgłoszonych  żądań.
W ustawowym terminie w dniu 28.08.2009 r. wpłynęło pismo od Nadleśniczego Pani Danuty
Lewandowskiej działającej w imieniu Lasów Państwowych Nadleśnictwa Turek dotyczące
braku uzgodnień ze Starostą Tureckim oraz Państwowym Inspektorem Sanitarnym w sprawie
wydania opinii oddziaływania na środowisko  w/w przedsięwzięcia.     

Zgodnie z powyższym Wójt Gminy Władysławów  zwrócił się    z prośbą  do Starosty
Tureckiego oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Turku o wyrażenie
opinii w sprawie oddziaływania na środowisko w/w przedsięwzięcia.
     Starosta Turecki pismem RLŚ. 7633-61/09 z dnia 09.09.2009 r. nie stwierdził potrzeby
przeprowadzania oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.

    Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Turku pismem ON-NS-772/2/1-
47/09  z  dnia  08.09.2009  r.  również  nie  stwierdził  potrzeby  przeprowadzania  oceny
oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko  dla przedmiotowej inwestycji. 

W  związku  z  powyższym  Wójt  Gminy  Władysławów  wydał  postanowienie  o
odstąpieniu od przeprowadzania oceny  oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.

Wobec  powyższego,  zgodnie  z  art.  105  §  1  ustawy  Kodeks  postępowania
administracyjnego, należało orzec jak w sentencji niniejszej decyzji.

 



POUCZENIE

Od  decyzji  niniejszej  służy  stronie  odwołanie  do  Samorządowego  Kolegium
Odwoławczego  w  Katowicach  za  pośrednictwem Prezydenta  Miasta  Rybnik  w  terminie
czternastu dni od dnia jej doręczenia (art. 127 § 1 i 2 i art. 129 § 1 i 2 Kodeksu Postępowania
Administracyjnego). 

Przed  upływem terminu  do  wniesienia  odwołania  decyzja  nie  ulega  wykonaniu,  
a  wniesienie odwołania w terminie  wstrzymuje  jej wykonanie (art.  130 § 1 i 2 Kodeksu
Postępowania Administracyjnego).

Otrzymują:
1.   Lasy Państwowe Nadleśnictwo Turek
      ul. Chopina 70, 62-700 Turek

2. a/a

 


